EDITAL Nº 1/2024 - PROGRAD/UFMS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - PROGRAMA DE AVALIAÇÃO

SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2023-2025 – 1ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e no
Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de
7 de junho de 2002; a Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de
2012, e na Resolução nº 128 Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021, e nos
Editais Prograd nº 285, de 28 de agosto de 2023; Prograd nº 318, de 10 de
outubro de 2023; Prograd nº 332, de 27 de outubro de 2023; Prograd nº
355, de 22 de novembro de 2023; Prograd nº 356, de 22 de novembro de
2023; Prograd nº 374, de 28 de novembro de 2023; Prograd nº 377, de 28
de novembro de 2023; e Prograd nº 406, de 11 de dezembro de 2023,
torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO GABARITO PRELIMINAR DA
1ª ETAPA DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA
(PASSE) TRIÊNIO 2023-2025 , para seleção de candidatos para o
preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade
presencial, para ingresso no ano letivo de 2026, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS
1.1. A relação dos candidatos que interpuseram recursos administrativos e
respectivos resultados encontram-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Campo Grande, 5 de janeiro de 2024.

JULIANE YUKIE YAMAMOTO FAEDO,
Diretora de Planejamento e Gestão Acadêmica em exercício.

Documento assinado eletronicamente por
Juliane Yukie Yamamoto Faedo,

Edital GAB/PROGRAD 4581656         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 1

Juliane Yukie Yamamoto Faedo,
Diretor(a), Substituto(a), em 05/01/2024,
às 14:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4581656 e o código CRC
4532720E.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 4581656

Edital GAB/PROGRAD 4581656         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO PRELIMINAR

(Edital nº1/2024 - Prograd/UFMS)

(PASSE) Triênios 2023-2025 (1ª Etapa)

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

917265 ALANA SERRA SCHERER 11,28,30,32 - - 11,28,30,32

945200
ANA CLARA CASTILHO DOS
SANTOS 9 - - 9

952763 ANA LARA DA ROCHA FARIA 36 - - 36

974758
ANA LUIZA GONÇALVES
VASQUES

1,5,7,19,20,24,3
3,34,47,49 33

33 - Mudar de
C p/ E

1,5,7,19,20,24,34,47,
49

969394 EDUARDO ALLE DE SOUZA 33,43 33,43

33 - Mudar de
C p/ E

43 - ANULADA -

942609
ENZO RAFAEL CANHETE DE
FREITAS SILVA 45 - - 45

910510 GABRIEL GRIGÁRIO ALVES 26,35 - - 26,35

910650 HELENA SAALFELD FERREIRA 5 - - 5

916906 ISABELA OGURA ARASHIRO 33 33
33 - Mudar de

C p/ E -

911035 LUIZ AUGUSTO CARVALHO 2,25,35,36,49 - - 2,25,35,36,49

963091
MARCELA BARBOSA DE
OLIVEIRA E SOUZA 11 - - 11

967452
MARCOS VINICIUS GIMENEZ
BONFIM 5,14,43,49,50 43 43 - ANULADA 5,14,49,50

916709
MARCUS VINICIUS RIBEIRO
JAMUSSE 43 43 43 - ANULADA -

976497 MARYANE FEITOZA LIMA 26,43 43 43 - ANULADA 26

933883 MIGUEL FELTRIM MIRANDA 5,14,33,45,58 33
33 - Mudar de

C p/ E 5,14,45,58

940061 NATALIA MURAYAMA UTIDA  31 - - 31

951010 RAFAEL HOMRICH DA CRUZ 33 33
33 - Mudar de

C p/ E -

967226 STHEFANY SEGAVA 17,29,30 - - 17,29,30

Anexo Edtal 1 (4581937)         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 3

	Edital GAB/PROGRAD 4581656
	Anexo Edtal 1 (4581937)